
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:T:2012:3 1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Usnesení Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 11. ledna 2012 – Phoenix-Reisen a DRV v. Komise

(Věc T-58/10)

„Žaloba na neplatnost — Státní podpory — Německý režim týkající se náhrad vyplácených 
zaměstnancům podniků v platební neschopnosti a jejich financování — Rozhodnutí konstatující 

neexistenci státní podpory — Nepřípustnost“

1. Žaloba na neplatnost — Fyzické nebo právnické osoby — Akty týkající se jich bezprostředně 
a osobně — Rozhodnutí Komise, které nekvalifikuje vnitrostátní opatření jako státní podporu bez 
zahájení formálního vyšetřovacího řízení — Žaloba podaná zúčastněnými stranami ve smyslu 
čl. 88 odst. 2 ES — Přípustnost — Podmínky (Článek 108 odst. 2 a 3 SFEU a čl. 263 čtvrtý 
pododstavec SFEU) (viz body 30–34)

2. Žaloba na neplatnost — Fyzické nebo právnické osoby — Akty týkající se jich bezprostředně 
a osobně — Rozhodnutí Komise, které nekvalifikuje vnitrostátní opatření jako státní podporu — 
Žaloba konkurenčního podniku, kterou je zpochybňována opodstatněnost rozhodnutí — Podnik, který 
neodůvodnil podstatné dotčení svého soutěžního postavení — Nepřípustnost (Článek 108 odst. 2 a 3 
SFEU a čl. 263 čtvrtý pododstavec SFEU) (viz body 35, 44, 46, 48)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C (2009) 8707 final ze dne 19. listopadu 2009, kterým se určuje, 
že režim týkající náhrad vyplácených zaměstnancům podniků v platební neschopnosti a jejich 
financování, stanovený německými právními předpisy, nepředstavuje státní podporu (podpora 
NN 55/2009) (Úř. věst. C 323, s. 5)

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) Společnosti Phoenix-Reisen GmbH a Deutscher Reiseverband eV (DRV) ponesou vlastní 
náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

3) Spolková republika Německo ponese vlastní náklady řízení.


	Usnesení Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 11. ledna 2012 – Phoenix-Reisen a DRV v. Komise

